
UZASADNIENIE 

Projekt rozporządzenia został sporządzony w związku z ustawą z dnia 24 lipca 2015 r. 

o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1479), 

która w art. 14 ust. 5c przewiduje m.in., że na wniosek podatnika o zwolnienie 

zabezpieczenia generalnego z obciążenia, na skutek zapłaty zobowiązania podatkowego lub 

zapłaty opłaty paliwowej, zwolnienie będzie mógł odnotować każdy naczelnik urzędu 

celnego pod warunkiem, że podatnik przedstawi mu dokumenty potwierdzające dokonanie tej 

zapłaty. 

Jednocześnie ww. ustawa w art. 14 ust. 13 zobowiązuje ministra właściwego do spraw 

finansów publicznych do określenia, w drodze rozporządzenia, wykazu dokumentów 

potwierdzających dokonanie zapłaty zobowiązania podatkowego i opłaty paliwowej. 

Niniejszy projekt stanowi wykonanie powyższego obowiązku. Dokumentem 

potwierdzającym w sposób wiarygodny dokonanie zapłaty zobowiązania podatkowego lub 

opłaty paliwowej przez podmiot, którego zabezpieczenie generalne zostało obciążone tym 

zobowiązaniem podatkowym lub tą opłatą paliwową, dla celów odnotowania zwolnienia 

zabezpieczenia generalnego z tego obciążenia, będą dokumenty bankowe wystawione przez 

bank, który prowadzi rachunek bankowy podmiotu, z którego dokonano zapłaty (przelewu) 

kwoty zobowiązania podatkowego lub opłaty paliwowej lub kwot tych zobowiązań lub opłat.  

Należy wskazać, że zastosowanie ww. dokumentów bankowych będzie w praktyce 

sporadyczne, z uwagi na przeprowadzoną z dniem 1 października 2015 r. centralizację zadań 

księgowo-finansowych Służby Celnej. Realizacja tego przedsięwzięcia, wynikająca z ustawy 

z dnia 15 stycznia 2015 r. o zmianie ustawy o Służbie Celnej, ustawy o urzędach i izbach 

skarbowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 211), prowadzi m.in. do wyznaczenia 

na potrzeby obsługi rozliczeń celnych, podatkowych i innych należności, których pobór 

należy do właściwości organów Służby Celnej, jednej tylko izby celnej. Na rachunek tej izby 

celnej będą także wpłacane ewentualne należności akcyzowe stanowiące podstawę do 

zwolnienia zabezpieczenia akcyzowego złożonego na potrzeby zagwarantowania płatności 

tychże należności. Zapłata zobowiązania podatkowego lub opłaty paliwowej będzie możliwa 

do potwierdzenia przez każdego naczelnika urzędu celnego przy wykorzystaniu właściwego 

systemu teleinformatycznego, który będzie udostępniał informacje o dokonywanych przez 

podatników wpłatach kwot podatku akcyzowego lub opłaty paliwowej na rachunek właściwej 

izby celnej.      
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Projekt rozporządzenia nie podlega harmonizacji z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, 

poz. 2039, z późn. zm.) w związku z czym nie podlega notyfikacji. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. poz. 979) 

tekst projektu z chwilą przekazania go do uzgodnień z członkami Rady Ministrów zostanie 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 

Centrum Legislacji. 

 


